CED. Nondum capta, sed vos exspectabam omnium socios.

FRA. I. Frustra sumus in persequendo duce, praefectus simul abiit et plures identidem erumpunt ex urbe. Discedamus, hodie infortunata est Francis dies.

CED. Urget mandatum Childeberti et auxilium Caesaris.

FRA. II. Urbem repetiit Alaricus inter mille blasphemias.

Sanctus Ingenuinus – Actus I

ALA. Quid stamus frustra? Iube, irruant, praecede primus!

CED. Placet generosus Caesariani militis animus. Ergo tu, France, a sinistro muros ariete pulsa, vos huc afferte arietem! Utrimque instabimus. Funesta simul haec est bonae spei dies. Si per me esse, discederem. Furtum noctis melius esset utique. Sed adestis? State per ordines, pulsate moenia ariete!

(Franci per ordines incedunt, ariete pulsant moenia.)

ALA. Cedine, ingredere adhuc semel, melior modo habebis.

LON. Ubi rex asinorum? Nondum venit?

CED. Nondumne cessant rabiati canes?

LON. Hic ossam habete, prandete!

(Effundunt Lombardi arenas fervidas, quibus sparsis miles arietarius tremit.)

MILES FRA. Heu! Heu! Heu!

CED. Quid hoc?

HUN. I. Quid hoc pigra animalia? Arma iacitis.

HUN. II. Ut puto, obsidionem solvere paras. Currite, currite, currite!

CED. Heu me! Debeo solvere obsidionem. Parcat rex mihi! Ergo trepidatis, vos milites, dum ego per hoc animor. Animor?

(Receptus incanitur a Gallis.)

HUN. I. Hui, hui! Ascendite!

FRA. Ah, solve denique obsidionem, Cedine!

CED. Si Childebertus non velit, Cedinus quid poterit? Remane! Cum desperatis bestiis agimus. Iuncto impete decet adoriri. Accedite, milites! In verba iuretis mea: Iuramus per sacram regis Franciae maiestatem, non recedimus nisi vel victores vel mortui.

OMNES. *(Tacto Cedini ense iurant:)* Iuramus per sacram regis Franciae maiestatem, non recedimus nisi vel victores vel mortui

CED. Generosus Childeberti spiritus vestrum pectus inflamat. Ite, ite, quatite muros ariete!

OMNES. Pro patria! Pro rege Childeberto! Pro gloria!

ODO. *(proditor)* Audi, Cedine, fortunatum nuntium! Solvis obsidionem? Habebis urbem. Avertis oculos? Odoacrum non noscis amplius? Numquid ego prodidi cuniculos et Eoini fugam? Dubitas?

CED. Quid dubitem? Fare, quid portas!

ODO. Ut paucis absolvam omnia, discede hodie et capies urbem.

CED. Mirabile et serio?

ODO. Serio. Et nondum satis scis, quid pro te nunc egerim in urbe?

CED. Quid ergo?

ODO. Civium dissolvi penitus amor et Alaricum, quo stante urbis stat salus, cadente cadit, promulgavi ipsum publice Verruginis ducem. Nunc idem tenta publice, videbis mira. In urbe iam a multis quaeritur ad necem. Occultos etiam hinc inde disposui ignes. Placetne consilium perfidiae?